
ATOS OFICIAIS/EDITAIS18 TERÇA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2021 www.portalregional.net.br

 
 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 112/2021 –TOMADA DE PREÇO -005/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 

OBJETO: Pavimentação Asfáltica EMENDA 1: Porfírio Augusto Pires, Braulino Ferreira dos Santos, José Alves da 
Silva, Joaquim Cristovam da Silva, esquina da Rua Maria Helena Pichelli e Paulo de Arruda Mendes, EMENDA 2: 
Rua Francisco Fortunato Maia, Rua 50, Rua José Júlio da Silva e Joaquim Cristovam da Silva. 

Empresa Contratada: GS ENGENHARIA LTDA ME 

Valor do Contrato: R$ R$ 661.138,17 (seiscentos e sessenta e um mil, cento e trinta e oito reais e dezessete 
centavos).  

 Panorama, 30 de novembro de 2021. 

Vigência: 06 (seis) meses 
 

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
OutubroOutubroOutubroOutubro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.00.00 376.130,55 43.870,47 420.001,02IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 19.905,03 2.594,31 22.499,34IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL
1118.01.1.1.01.00 1.183.698,57 82.118,61 1.265.817,18IPTU - PREDIAL
1118.01.1.1.02.00 546.084,26 31.089,81 577.174,07IPTU - TERRITORIAL
1118.01.4.1.00.00 247.090,74 55.730,95 302.821,69ITBI - PRINCIPAL
1118.02.3.1.00.00 506.470,67 70.735,31 577.205,98ISS - PRINCIPAL
1128.01.1.1.00.00 6.135,96 982,20 7.118,16TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

PRINCIPAL
1128.01.9.1.00.01 68.906,00 1.348,95 70.254,95LICENÇA PARA FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
1128.01.9.1.00.02 876,66 102,30 978,96ALVARA
1128.01.9.1.00.03 325,50 0,00 325,50AMBULANTES
1128.01.9.1.00.04 40.109,50 4.190,00 44.299,50LICENÇA PARA FEIRANTES
1128.01.9.1.00.05 340,00 225,00 565,00AMBULANTES - BALNEÁRIO
1128.01.9.1.00.06 6.321,62 115,56 6.437,18TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1128.01.9.1.00.07 600,00 70,00 670,00TAXA DE APREENSÃO, DEPOSITO OU LIBERAÇÃO DE

ANIMAIS
1128.01.9.1.00.08 565,07 0,00 565,07TAXA DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE (TITULO DE DOMINIO)
1128.01.9.1.00.09 1.650,98 196,50 1.847,48TAXA DE RECOLHIMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS - LIXO

INFECTANTE
1128.02.9.1.02.00 19.923,53 610,00 20.533,53TAXA DE CEMITÉRIO
1128.02.9.1.03.00 0,00 0,00 0,00DESDOBRO(AREA)/PARCELAMENTO DE SOLO

3.319.114,61Sub Total ................................... 293.979,973.025.134,64

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.00.00 12.685.473,05 1.331.995,80 14.017.468,85COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1718.01.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL
1718.01.4.1.00.00 688.748,86 0,00 688.748,86COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-JULHO - PRINCIPAL
1718.01.5.1.00.00 27.482,30 92.764,27 120.246,57COTA-PARTE DO

IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL
1718.06.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TRANSF.FINANC.ICMS-DESON-L.C. Nº 87/96-PRINCIPAL

14.826.464,28Sub Total ................................... 1.424.760,0713.401.704,21

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.00.00 7.811.117,73 917.603,48 8.728.721,21COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00 1.846.177,05 70.342,02 1.916.519,07COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00 58.246,87 7.322,64 65.569,51COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.1.00.00 7.718,85 4.750,31 12.469,16COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DA CIDE - PRINCIPAL

10.723.278,95Sub Total ................................... 1.000.018,459.723.260,50

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.00.00 13.151,05 1.862,98 15.014,03IPTU - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.01.4.2.00.00 6.861,52 0,00 6.861,52ITBI - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.02.3.2.00.00 1.794,94 118,27 1.913,21ISS - MULTAS E JUROS DE MORA
1128.01.9.2.00.00 1.033,84 122,66 1.156,50TAXAS

INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTA/J
UROS

24.945,26Sub Total ................................... 2.103,9122.841,35

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1118.01.1.3.00.00 937.888,83 45.338,68 983.227,51IPTU - DÍVIDA ATIVA
1118.01.4.3.00.00 5.495,46 0,00 5.495,46ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.00.00 7.390,99 172,08 7.563,07ISS - DÍVIDA ATIVA

Código Especificação T O T A L

Page 1

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
OutubroOutubroOutubroOutubro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIORECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO
1113.03.1.1.00.00 376.130,55 43.870,47 420.001,02IRRF - TRABALHO - PRINCIPAL
1113.03.4.1.00.00 19.905,03 2.594,31 22.499,34IRRF - OUTROS RENDIMENTOS - PRINCIPAL
1118.01.1.1.01.00 1.183.698,57 82.118,61 1.265.817,18IPTU - PREDIAL
1118.01.1.1.02.00 546.084,26 31.089,81 577.174,07IPTU - TERRITORIAL
1118.01.4.1.00.00 247.090,74 55.730,95 302.821,69ITBI - PRINCIPAL
1118.02.3.1.00.00 506.470,67 70.735,31 577.205,98ISS - PRINCIPAL
1128.01.1.1.00.00 6.135,96 982,20 7.118,16TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA -

PRINCIPAL
1128.01.9.1.00.01 68.906,00 1.348,95 70.254,95LICENÇA PARA FISCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO
1128.01.9.1.00.02 876,66 102,30 978,96ALVARA
1128.01.9.1.00.03 325,50 0,00 325,50AMBULANTES
1128.01.9.1.00.04 40.109,50 4.190,00 44.299,50LICENÇA PARA FEIRANTES
1128.01.9.1.00.05 340,00 225,00 565,00AMBULANTES - BALNEÁRIO
1128.01.9.1.00.06 6.321,62 115,56 6.437,18TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONSTRUÇÃO

CIVIL
1128.01.9.1.00.07 600,00 70,00 670,00TAXA DE APREENSÃO, DEPOSITO OU LIBERAÇÃO DE

ANIMAIS
1128.01.9.1.00.08 565,07 0,00 565,07TAXA DE LEGITIMAÇÃO DE POSSE (TITULO DE DOMINIO)
1128.01.9.1.00.09 1.650,98 196,50 1.847,48TAXA DE RECOLHIMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS - LIXO

INFECTANTE
1128.02.9.1.02.00 19.923,53 610,00 20.533,53TAXA DE CEMITÉRIO
1128.02.9.1.03.00 0,00 0,00 0,00DESDOBRO(AREA)/PARCELAMENTO DE SOLO

3.319.114,61Sub Total ................................... 293.979,973.025.134,64

TRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃOTRANSFERÊNCIA DA UNIÃO
1718.01.2.1.00.00 12.685.473,05 1.331.995,80 14.017.468,85COTA-PARTE DO FPM - COTA MENSAL - PRINCIPAL
1718.01.3.1.00.00 0,00 0,00 0,00COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-DEZEMBRO - PRINCIPAL
1718.01.4.1.00.00 688.748,86 0,00 688.748,86COTA-PARTE DO FPM–1% COTA-JULHO - PRINCIPAL
1718.01.5.1.00.00 27.482,30 92.764,27 120.246,57COTA-PARTE DO

IMPOSTO-PROPRIED.TERRIT.RURAL-PRINCIPAL
1718.06.1.1.00.00 0,00 0,00 0,00TRANSF.FINANC.ICMS-DESON-L.C. Nº 87/96-PRINCIPAL

14.826.464,28Sub Total ................................... 1.424.760,0713.401.704,21

TRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADOTRANSFERÊNCIA DO ESTADO
1728.01.1.1.00.00 7.811.117,73 917.603,48 8.728.721,21COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL
1728.01.2.1.00.00 1.846.177,05 70.342,02 1.916.519,07COTA-PARTE DO IPVA - PRINCIPAL
1728.01.3.1.00.00 58.246,87 7.322,64 65.569,51COTA-PARTE DO IPI - MUNICÍPIOS - PRINCIPAL
1728.01.4.1.00.00 7.718,85 4.750,31 12.469,16COTA-PARTE DA CONTRIBUIÇÃO DA CIDE - PRINCIPAL

10.723.278,95Sub Total ................................... 1.000.018,459.723.260,50

RECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROSRECEITA TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO - MULTAS E JUROS
1118.01.1.2.00.00 13.151,05 1.862,98 15.014,03IPTU - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.01.4.2.00.00 6.861,52 0,00 6.861,52ITBI - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.02.3.2.00.00 1.794,94 118,27 1.913,21ISS - MULTAS E JUROS DE MORA
1128.01.9.2.00.00 1.033,84 122,66 1.156,50TAXAS

INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-MULTA/J
UROS

24.945,26Sub Total ................................... 2.103,9122.841,35

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1118.01.1.3.00.00 937.888,83 45.338,68 983.227,51IPTU - DÍVIDA ATIVA
1118.01.4.3.00.00 5.495,46 0,00 5.495,46ITBI - DÍVIDA ATIVA
1118.02.3.3.00.00 7.390,99 172,08 7.563,07ISS - DÍVIDA ATIVA

Código Especificação T O T A L

Page 2

Saldo Anterior MES

Exercício: 2021

DEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIADEMONSTRATIVO MENSAL DOS RECURSOS DE ORIGEM TRIBUTÁRIA
DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988DO ARTIGO 162 - CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 05/10/1988
OutubroOutubroOutubroOutubro
 MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA MUNICIPIO DE PANORAMA

MUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMAMUNICIPIO DE PANORAMA
AVENIDA RODION PODOLSKY, 1995
44918712/0001-60

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS
1128.01.9.3.00.00 26.046,59 1.359,00 27.405,59TAXAS INSPEÇÃO/CONTROLE/FISCALIZAÇÃO-OUTRAS-

DÍVIDA ATIVA

1.023.691,63Sub Total ................................... 46.869,76976.821,87

RECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROSRECEITA DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS - MULTAS E JUROS
1118.01.1.4.00.00 77.815,31 14.789,37 92.604,68IPTU - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.01.4.4.00.00 0,00 0,00 0,00ITBI - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1118.02.3.4.00.00 431,85 27,52 459,37ISS - DÍVIDA ATIVA - MULTAS E JUROS DE MORA
1128.01.9.4.00.00 1.117,95 511,04 1.628,99T. INSPEÇÃO/CONTROLE/FISC.-OUTRAS-D.

ATIVA-MULTAS/JUROS

94.693,04Sub Total ................................... 15.327,9379.365,11

DEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEBDEDUÇÕES PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB
9510.00.0.0.00.00 -4.485.699,67 -484.005,60 -4.969.705,27(R) DEDUÇÕES DO FUNDEB

-4.969.705,27Sub Total ................................... -484.005,60-4.485.699,67

Total ........................................ 22.743.428,01 2.299.054,49 25.042.482,50

PANORAMA, 31 de outubro de 2021

DR. CARLOS HIROCI OUTI ANTONIA F. A. LOPES

WEILA MARIA MATHIAS BOCCHI

PREFEITO MUNICIPAL  CONTADORA - CRC: 1SP190126/O-1/SP

TESOUREIRA


